
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Text Emmerama Kränkla OSB upravil a doplnil J.R. 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

Slavnost Nanebevzetí Panny Marie 
 
Ježíš Kristus, Syn Boží a náš Spasitel, je také Mariiným synem. Prosme ho za celý svět 
a volejme: Pane, smiluj se. 
 

• Tvoje matka měla věřící srdce: 
Posiluj ty, kteří ve víře polevují, a dej, ať opět naleznou víru ti, kteří ji ztratili. 
 
• Tvoje matka měla pokorné srdce: 
Dej všem křesťanům poznat, že před Bohem jsou nepatrní, a ochraň nás před 
domýšlivostí, pýchou a nesnášenlivostí. 
 
• Tvoje matka měla rozjímavé srdce: 
Probuď také v naší době touhu po kontemplativním životě. 
 
• Tvoje matka měla modlící se srdce: 
Dej ať lidé v naší zemi opět prohloubí svoji víru a důvěru v Boha a v sílu modlitby. 
 
• Tvoje matka měla vnímavé srdce: 
Všem, kdo mají moc a vliv, dej citlivost a ohleduplnost k chudým, slabým a 
bezmocným lidem. 
 
• Tvoje matka měla pokojné srdce: 
Pomoz usmířit všechny mezilidské i mezinárodní konflikty a utišit ty, kdo šíří násilí 
a nenávist. 
 
• Tvoje matka měla krvácející srdce: 
Posiluj všechny rodiče, kteří trpí kvůli svým dětem. 
 
• Tvoje matka měla srdce naplněné bolestí: 
Podepři všechny nemocné, staré a opuštěné a buď ty sám útěchou všem trpícím. 
 
• Tvoje matka má mateřské srdce: 
Vyslyš modlitby všech, kteří se dovolávají její pomoci. 

 
Bože, náš Otče, tvůj Syn nám dal na kříži Marii za matku. Vyslyš naše prosby, které 
jsme s vírou v její přímluvu přednesli skrze něho, našeho Pána. Amen. 


